continere , idque auxilio , ut diximus, quorumcunque magistratuum

nostrorum , quibus ipsis praeterea magistratibus nostris severe admo

dum praecipimus, et mandamus pro gratia nostra et sub poena con

trafacientibus quinque millium florenorum proposita , ac fisco nostro

applicanda, ut decreta nostra, tam illud, quod est de libris haereticis

non imprimendis , nec vendendis intra ditiones nostras, quam etiam

quod est de exteris et . peregrinis ex regno nostro exterminandis

Warschowiae anno 1564 die sexta Augusti latum , cum ipsius decla

ratione, modis omnibus tueantur, Rndisque Dnis Episcopis executio

nem eorum urgentibus, praesto sint officio et auctoritate sua . Nos

enim ipsi quoque in ejusmodi rebus libenter ipsis omni officio et

auctoritate nostra aderimus, brachiumque nostrum regium illis impar

tiemus, ut ita conjunctis viribus facilius eae vepres extirpentur, quae

interea in vinea Domini, eorum negligentia , qui eam excolere debue

runt, succreverunt. Mandantes etiam sub eadem poena, ut supra ap

plicanda, quod in omnem casum supradictae repurgationis seu delic

torum , quo tam ipsi episcopi, quam legatus summi pontificis uti vo

luerint, vel usi fuerint eorum curia et famulitio ordinario, ut qui non

virtutis amore saltem formidine poenae deterreantur et coerceantur,

illos nec eorum quilibet, prout ad eorum et cujuslibet eorum juris

dictionem pertinuerit, audeant in aliquo impedire, sed illis et cuilibet

eorum auxilium brachii saecularis ad omnem expeditionem concedere,

cum intentio nostra sit, quod in omnibus supradictis libere possint

munia et officia sua exercere, sine aliquo obstaculo vel impedimento ,

sub quovis praetextu vel causa , et in omnibus supradictis ad laudem

et gloriam Dei et incrementum religionis sollicita et diligenti cura

possint libere, licite et sine aliqua molestia se exercere et tueri, et

decreta nostra ut supra , et officia sua debitae executionidemandare,

tam eorum curia et famulitiis , quam brachii saecularis invocatione,

ut supra omni meliori modo. In cujus rei fidem et testimonium

manu nostra subscripsimus et sigillum nostrum praesentibus apprimi

jussimus. Datum Warschoviae die vigesima mensis Octobris, anno

1568 , regni vero nostri trigesimo nono.

Sigismundus Augustus Rex :
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Epistola Annae Infantis Poloniae ad Card. Moronum .

Ex codice Vaticano inter Vaticanos 6405, pag. 543.

Illme Princeps et Reverendissime in Christo Pater et Domine

amice noster honorandissime. Communicabit cum Illma Paternitate